

## **Reguleringsjægerkorpset i Morsø, Thisted og Jammerbugt kommuner**

### **Beretning fra Reguleringsjægerkorpset for året 2024**

Reguleringsjægerkorpset tæller 13 jægere fordelt på Morsø kommune: 3 / Thisted kommune: 4 / Jammerbugt kommune / 6

Der har været afholdt ét møde (17.06.2025) med vildtkonsulent Tommy Hansen, NST Thy. På mødet blev koordinering af Reguleringsjægerkorpset overdraget fra Kim Fredholm og til mig. Tommy Hansen udtrykte sin tilfredshed med sammensætningen af Reguleringsjægerkorpset i de 3 kommuner og orienterede kort om forventningerne til samarbejdet.

Mødedeltagernes erfaringsudveksling med reguleringsopgaverne gav vigtige informationer, som den enkelte kan gøre brug af og forhåbentlig øge antallet af positive oplevelser i reguleringsarbejdet.

Fældefangsten har især været benyttet ved husmår, ræv og mårhundehvalp. Beskydning har været brugt ved skadevoldende fuglevildt og voksne mårhunde på baitpladserne. Reguleringsjægerne har konstateret, der har været et stigende antal husmårer i deres områder.

Rekvirenterne til reguleringsopgaverne er primært Naturstyrelsen, kommuner og private. Der er i 2024 også kommet henvendelser fra virksomheder, hvor der primært er problemer med måger og duer. Et mindre antal kirkegårde har bedt om hjælp til regulering af råger, både voksne fugle og unger.

Der har i 2024 været 77 kontakter fra de forskellige rekvirenter, og der er nedlagt følgende: 52 husmårer / 3 ildere / 25 ræve / 65 mårhunde / 180 sølvmåger / 17 duer / 46 råger.

Der er ingen tvivl om, at behovet for reguleringsjægere er stigende, da naturen kommer tættere og tættere på Familien Danmarks bopæl både i villakvarterer og i tættere bymæssige bebyggelse - og at mange borgeres tolerancetærskel bliver lavere og lavere, når de skadevoldende dyr og fugle kommer for tæt på boligerne.

Jeg vil gerne rette en stor tak til Reguleringsjægerkorpset for et stort, veludført arbejde i 2024, der somme tider er foregået under lidt vanskelige forhold og helt sikkert taget meget af jægerens fritid.

Reguleringsjægerne udfører ikke kun reguleringsopgaver, da jægerne også har mulighed for at virke som formidlere af jagtformer og kendskab til vildtarter, når de færdes i bymæssige områder, hvor reguleringsopgaverne som regel følges nøje af beboerne.

/ Henning Kiil